

MAANPUOLUSTUSVAEN
LEHTI



Karjalain pojat

N:o 1 1968
16 vuosikerta

Tammikuu



Maaherra Esa Timonen ja Joensuun Sotilaspiirin päällikkö eversti V. I. Suorsa onnittelevat vasta ylennettyjä vänrikkejä.

Uusien värnikeitten ylennystilaisuus Joensuussa

Kansikuvamme esittämä ylennystilaisuus oli 10. 1. 68 ensimmäisen keran yhteisenä kaikille täkäläisten joukko-osastojen kokelaille Läänin virastotalossa.

Tässä juhlalliseksi muodostuneessa tilaisuudessa olivat paikalla kaikkien joukko-osastojen liput ja Kontiolahden varuskuntasoihtokunta esitti aluksi kaikkien joukko-osastojen kunniamarsseit.

Sotilaspiirin päällikkö ev V I Suorsa esitti Tasavallan Presidentin päiväkäskyn, jolla kokelaat ylennettiin värnikeiksi ja piti uusille upseereille puheen ja onnitteli heitä.

KarJP:n komentaja evl P Syrjä ojensi Jalkaväkisäätiön plaketin, joukko-osaston parhaalle värnikille K Ku-

haselle. PKarPston komentaja evl K Tolvanen ojensi patteriston perinteellisen johtorenkkaan vänr J Laineelle. Pohjois-Karjalan Reserviupseeriipiirin puolesta ojensi piirin puheenjohtaja maj Aulis Koivusalo RUL:n plaketin värnikeille K Rimpi KarJP:sta, E Manninen PKarPstosta ja K Puujalka P-KR:stä, samalla hän onnitteli uusia värnikeitä.

Tilaisuudessa oli kutsuvieraina maa-herra Esa Timonen, lääninneuvos Lauri Marila, poliisitarkastaja Ilkka Hupli, kaupunginjohtaja Tauno Juntunen, toimitusjohtaja Onni Mäkelä ja rovasti Erkki Piironen.

Tilaisuuden päätteeksi nautittiin yhteinen kahvi.



Vuoden 1968 kilpailukalenteri

	RUL:n ja RAUL:n	Pohjois-Karjalan piirin
25. 2.	amp hiihto Mikkelissä	18. 2. amp hiihto Kontioran-
10. 3.	talvikilp RUL Oulussa	nassa
31. 3.	talvikilp RAUL Rovaniemellä	3. 3. talvikilp Tuupovaarassa
22. 5.—4. 6.	RAUL kotirata-ammunta "Lehden Pyssy II:sta"	8.—9. 6. amp mestaruuskilp Onttolassa
11. 8.	RUL:n ja RAUL:n kolmiottelu Kajaanissa	28. 7. kolmiottelunest kilpailu Juuassa
17.—18. 8.	RUL:n amp mestaruuskilpalu Säskylässä	4. 8. Res ups piirin ampumattelu Etelä-Karjalan piiriä vastaan Immolassa
17.—18. 8.	RAUL:n amp mestaruuskilpailu Tampereella	15. 9. Piirin ja varuskuntien maastomestaruuskilpailu Enossa
24.—25. 8.	RUL:n ja RAUL:n merikilpailu Kotkassa	6. 10. piirien autopartiokilp Kiteellä (pvm voi muuttua)
15. 9.	RAUL:n autopart kilpailu Porvoossa	Mahdollisesti partiokilpailu myöhemmin määrättävänä päivänä?
22. 9.	RUL:n maastomest kilp Tampereella	
22. 9.	RAUL:n maastomest kilp Orimattilassa	
28.—29. 9.	RUL:n ja RAUL:n partiokilp Lappeenrannassa	

JoeSp alueelta TasPres sotkäsky 1/68 pvm:llä 10. 1. 68 ylennetyt vänrikit

Haapalainen Jorma Antero, Hiltunen Sauli, Hirvonen Keijo Sakari, Hirvonen Pekka Kalevi, Hyttinen Leo Antero, Iivonen Jorma Olavi, Karjalainen Lauri, Kettunen Reino Olavi, Kinnunen Kaarlo Heikki Juhani, Kirkinen Pertti Paavo, Korhonen Hannes Alvar, Kosunen Aulis Ilmari, Nevalainen Matti Esa, Niemeläinen Esa Alpo Juhani, Nykänen Reijo Kalevi, Okkonen Teppo Juhani, Ovaskainen Seppo Ensio, Pajamo Hannu Pekka Juhani, Pennanen Esko Tapio, Pesonen Urpo Paavo Uolevi, Puujalka Keijo Markku, Reijonen Erkki Kalevi, Räsänen Pentti Heikki Juhani, Savola Risto Viljo, Savolainen Olavi, Sinsalo Lasse Antero, Sorjonen Kari Untamo, Tuovinen Olli Antero, Vartio Lasse Henry Villiam, Vepsäläinen Rauno Riefti, Vetterstrand Pertti Juhana, Ylönen Jouko Tapio.

Joensuun sotilaspiirin päällikkö



Ajatuksia RUL:sta etujärjestönä

Pekka Haاران alustus Nuorten Upseerien Neuvottelupäivillä Julkujärvellä 30. 9. 67

1. TAMÄNHETKINEN TILANNE

RUL:n toiminta tapahtuu lähinnä kahdella alueella, 1. henkisen maanpuolustuksen alueella ja 2. maanpuolustustaidollisella alueella. Käsitöksenä mukaan toiminta on hyvin suunniteltua ja useissa piireissä ja kerhoissa myös tyydyttävällä tavalla toteutettua. Kuitenkin toiminnassa on mukana vain vaatimaton osa jäsenkuntaa. Enemmistö on varsinaisen toiminnan ulkopuolella. RUL ei ole riittävästi kyennyt tarjoamaan laajalle jäsenkunnalleen toimintamuotoja, jotka samalla kun ne palvelisivat liiton yleisiä päämääriä, olisivat myös heterogeenisen jäsenistön mielen mukaisia.

eversti V I. Suorsa on ylentänyt päivämääränä 23. 12. 1967 seuraavat nostoväkeen kuuluvat:

Ylivääpeli: Vääpeli Tauno Armas Nousiainen (Joensuu), vääpeli Erkki Aleksander Piironen (Joensuu), vääpeli Henrik Pippola (Joensuu).

Vääpeli: Ylikersantti Erkki Eskelinen (Joensuu), ylikersantti Eino Keronen (Polvijärvi), ylikersantti Evert Johannes Sunikka (Joensuu).

Ylikersantiksi: Kersantti Paavo Hiltunen (Juuka), kersantti Elim Home (Liperi), kersantti Väinö Kärkkäinen (Liperi), kersantti Eino Petteri Mutanen (Joensuu), kersantti Veikko Iisakki Myllynen (Pielisjärvi), kersantti Erkki Olavi Tirronen (Joensuu).

Kersantiksi: Alikersantti Veikko Kontkanen (Joensuu), alikersantti Tauno Puumalainen (Kuusjärvi).

Alikersantiksi: Korpraali Veikko Ilmari Timonen (Juuka).

Syyt vallitsevaan tilanteeseen ovat varsin moninaiset. Maaseutukerhojen ongelmat ovat oletettavasti erilaiset kuin kaupunkilaiskerhojen. Eräiden kerhojen on ollut helppo värvätä ja kouluttaa asiantuntevia ja innostavia johtohenkilöitä toimintaa kehittämään, kun taas toisilla kerhoilla vaikeudet pätevien vetäjien saamiseen ovat olleet ylivoimaiset.

Yleisesti voidaan todeta, että RUL:n tarjoamat edut jäsenkunnalleen ovat olleet suhteellisen muuttumattomat viimeksi kuluneiden vuosien aikana. Samoin edut ovat olleet varsin henkilökohtaisia, koska ne ovat pääasiassa riippuneet yksityisen jäsenen omasta panoksesta toiminnassa. Haluaisin

väittää, ettei liitto ole kovinkaan paljon kyennyt ajamaan varsinaisia päämääriään siinä hengessä, että kaikki jäsenet, olivatpa he sitten aktiivisia tai passiivisia, pääsisivät niistä osallisiksi.

Liiton tehtävänä on pitää jäsenistönsä mukana siinä kehityksessä, joka tapahtuu sotilasteknillisellä ja sotilastaidollisella alalla. Samoin sen tehtävänä on kaikin tavoin edistää sellaista toimintaa, joka parantaa jäsenistönsä henkistä maanpuolustustaitoa. On tarpeetonta ryhtyä kiistelemään kumpi ongelma-alue on tärkeämpi. Molemmat ovat tärkeitä, ja niiden eteen tulee tehdä työtä.

Perustelematta asiaa sen kumminkin haluaisin väittää, että RUL:n mahdollisuudet henkisen maanpuolustustyön alueella ovat suhteellisen hyvät, kunhan niitä käytetään riittävästi hyväksi. Toimintaahan eivät sido mitkään sopimukselliset tai oikeudelliset rajoitukset.

Sotilasammattillinen puoli on RUL:n varsinainen ongelma. Siitä on käyty loputonta keskustelua, katkeraakin joskus, kun reaaliset edellytykset huomioonottava upseeri kiistelee sellaisen ajastaan jäljelle jääneen veljensä kanssa, joka ei koskaan ole vaivautunut tutkimaan voimassaolevia sopimuksia ja lakia. Tosiasiahan on, että RUL ei pysty antamaan systemaattista sotilaallista koulutusta. Koska kuitenkin näkisin, että juuri sotilastietojen ja taitojen alueella puutteet ovat selvimmin havaittavissa, on RUL:n lopulta vakavasti ryhdyttävä harkitsemaan toimenpiteitä kaikkien reservin upseerien sotilasammattillisen tason kohottamiseksi.

2. MITEN RESERVIN UPSEERIT TALLA HETKELLÄ KOULUTAVAT ITSEÄN?

Maassamme on tällä hetkellä n. 60 000 peruskoulutuksen saanutta reservin upseeria. Valtaosan heistä muodostaa suhteellisen nuori, sodan jälkeinen koulutettu upseeristö, jonka kokemukset, tiedot ja taidot ovat pa-

hasti rapistumassa. Vain murto-osa heistä on saanut tilaisuuden paikata unohtuksen mukanaan tuomia aukkoja kertausharjoituksissa. Hyvin minimaalinen joukko on kyennyt kohottamaan koulutustasoaan, vaikka olisikin käynyt kertausharjoituksissa. Tottahan on, että suuri osa kertausharjoitusajasta kuluu vanhojen, aikaisemmin opittujen ja vuosien varrella unohtettujen taitojen uudelleen oppimiseen. Kaiken kaikkiaan vain n. 8 % kaikista peruskoulutetuista reservin upseereista on viime vuosina saanut tilaisuuden osallistua kertausharjoituksiin.

Meille on usein annettu käsitys — etenkin juhlapuheissa —, että me muodostamme mahdollisen sodan aikana puolustusvoimien selkärangan. Hyväksymme mielihyvin tämän käsityksen, mutta tajuamme myös sen tosiasian, että selkärangan täytyy olla vahva, jotta mahdollisista koettelemuksista selvitään. Ollaksemme rehellisiä, meidän on myönnettävä, että nykyisen koulutustason vallitessa ei ole niinkään varmaa, että kestämmene koettelemukset, joihin voimme joutua kriisitilanteessa, varsinkin jos kriisi yllättää meidät antamatta tarvittavaa valmistautumisaikaa.

3. MISSÄ VIKA?

Missä sitten on vika, kuka on syy-pää niihin laiminlyönteihin, jotka on tehty. Vika on johdossa, valtiovallassa, niinhän kai sanonta kuuluu. Olemme kieltämättä oikeassa kun syytämme valtiovaltaa, sen suunnittelevia ja päättäviä elimiä, ettei se ole hoitanut tehtäviään meidän kohdallamme. Olemme ties kuinka monasti veljesilloissamme ja muissa vaihtelevanlaatu-uisissa ja -tasoisissa tilaisuuksissamme korottaneet syyttävän kätemme sitä vastaan ja vaatineet lisää puolustusmäärärahoja, pakkolomalinjan — linjasta kai jo voidaan puhua — romuttamista, kertausharjoitusten lisäämistä ym. Yleensä tilaisuuksista on lähdetty tyytyväisinä siitä; että taas kerran tuli sanottua suorat sanat. Va-

litettavasti vain "suorat sanat" eivät kehenkään vaikuta niin kauan kuin ne pidetään neljän seinän sisällä. Uskon, että useissa tilaisuuksissa esitetään hedelmällisiä ajatuksia, jotka ansaitsevat tulla merkityiksi muistiin. Sitä tietä ne myös aikanaan joutuvat laajempien piiriin luettavaksi. Järkeviä ajatuksia ei ole varaa jättää pienten kuppikuntien omaisuudeksi. On luovuttava "Top Secret" — asenteesta, koska sillä olemme toimineet vain itseämme vastaan.

4. RUL:n MUUTTUMINEN ETUJÄRJESTÖKSI

Mitä siis olisi tehtävä, jotta voisimme kohentaa taitojamme reservin upseereina?

Talouselämässä puhutaan kysynnän ja tarjonnan laista. Vapaassa markkinataloudessa tarjonta pyrkii kasvaamaan kysynnän kasvaessa. Sama pätee käsitykseni mukaan myös yhteiskuntaelämään, maanpuolustus mukaan luettuna. Jos vaaditaan parannuksia maanpuolustuksen hyväksi niitä myös syntyy. On aivan selvää, että valtiovallan päättävien elinten täytyy ensin tuntea tarvetta reservin upseerien koulutuksen hoitamiseksi ennen kuin se katsoo voivansa ryhtyä meidän etujemme mukaisiin toimenpiteisiin. Meidän on luotava tuo tarve heidän keskuudessaan. Meidän tehtävämme, eikä nähdäkseni kenenkään muun, on herättää valtiovalta ruususen unestaan. Meidän on ruvettava myymään RUL:a

reservin upseerien täysivaltaisena puolestapuhujana. RUL:n mahdollisuudet toimia aktiivisena etujärjestönä ovat käsitykseni mukaan suuret, ja meidän tehtävämme on kartoittaa ne päämäärät ja keinot, joiden puitteissa etujärjestötoiminta tapahtuisi.

Käytännön toiminnassamme meidän olisi luovuttava "Top Secret" -asenteestamme, ja luotava yhteydet valtiovalltaan ja kaikkiin niihin elimiin, jotka vaikuttavat valtakunnan turvallisuuspolitiikkaa koskeviin ratkaisuihin. Tällä hetkellä yhteyksiä ei ole, eikä meidän äänellämme ole mitään vaikutusta päätöksentekoon.

Partaharjun Liittopäivillä laaditussa ja myöhemmin RUL:n hyväksymässä periaateohjelmassa on kiteytetty ne vaatimukset, joiden puolesta RUL:n on ryhdyttävä harjoittamaan aktiivista etujärjestöpolitiikkaa. Painostuspolitiikka voi kohdistua usealle taholle, hallitukseen, kaikkiin poliittisiin puolueisiin, puolustuslaitokseen, eri ministeriöihin jne. Painostusta voitaisiin ymmärtääkseni harjoittaa myös piiri- ja kerhotasolla. Ensimmäisenä tethävänäimme olisi hankkia oikeus, tunnustettu oikeus puhua ja esiintyä reserviläisten etujärjestönä. Tunnustustaistelu noudattaisi samoja periaatteita kuin ammatillisten etujärjestöjen jo suorittamat taistelut tunnustetun aseman saamiseksi.

RUL:n etujärjestötehtävä ei ole helppo. Se vaatii pitkäjänteisyyttä, mutta ennen kaikkea joustavuutta ja iskuvalmiutta.

Yhdistetty harrastus- ja kuntokortti

- 1 pisteen: Osallistumisesta johtokunnan tai toimikunnan kokoukseen, maanpuolustusaiheiseen juhlaan ja kuntokilpailuihin.
- 2 pistettä: Omalla paikkakunnalla järjestettyihin tilaisuuksiin, kuten yleiseen kokoukseen, esitelmätilaisuuteen, vartiotehtävään, kilpailui-

hin kilpailijana tai toimitsijana, talkoisiin osallistuminen.

- 3 pistettä: Toisella paikkakunnalla järjestettyihin edelläsanotunlaisiin tilaisuuksiin osallistumisesta, retkeilyyn osallistuminen, taist.harj.seuraaminen.

- 4 pistettä: Esitelmän, luennon pitä-

misestä, maanpuolaiheisen kirjoituksen laatiminen, vaativan toimitus- tai järjestelytehtävän hoitaminen, kuten kilpailujen johtaminen.

- 5 pistettä: Osanotto liiton edustajana kansainväliseen kilpailuun.
 10 lisäpistettä: Toimintavuodelta toiminnasta piirin paikallisen yhdistyksen tai näiden asettamien toimikuntien puh.johtajina, talouden-

hoitajina tai muuna jatkuvaa työtä vaativana toimihenkilönä.

Harrastusmerkkivaatimukset:

Ups:t	75 aliups:t	75 pist.	III lk.
"	150	" 200 "	II lk.
"	500	" 500 "	I lk.
		1500 "	valio- luokka

Harrastusmerkit tilaa ja jakaa paikallinen kerho tai yhdistys liitolta.

KUNTOKILPAILU

Pist	Kävely suunnistus km	Hiihto km	Pyöräily km	Uinti m	Soutu melonta km
1	5	7,5	15	200	3
2	10	15	30	400	6
3	12,5	20	37	600	8
4	15	25	45	800	10
5	17,5	30	52	1000	12
6	20	35	60	1200	14
7	22,5	40	67	1400	16
8	25	45	75	1600	18
9	27,5	50	82	1800	20
10	30	55	90	2000	22

Kuntokilpailussa voidaan samana päivänä suorituksesta hyväksyä korkeintaan kymmenen (10) pistettä.

HUOM! RUL:n YHDISTYKSET

suorittavat kuntokilpailun sääntöjen uusimisesta johtuen poikkeuksellisesti ajalla 1. 1.—30. 6. 68, jolloin **kuntomerkki**-suoritukset hyväksytään seuraavin pistemäärin III lk = 15 kuntopist. II lk = 45 kuntopist. ja I lk 75 kuntopistettä.

1. 7. 68 alkaa uusi kuntomerkkisuuritusvuosi, jolloin kuntoaammunta poistetaan erillisenä kilpailuna ja liitetään uutena lajina kuntokilpailuun. Kunttoaammunnasta saatavat pisteet kuntokilpailussa tulevat olemaan silloin seuraavat:

- a) **1 piste** — vähintään 20 ls:n kilpailusta tai harjoituksesta
 b) **2 pistettä** — vähintään 30 ls:n 3-asentoisesta kilpailusta tai harjoituksesta ulkoradalla

- 60 ls:n kilpailusta tai harjoituksesta ulkoradalla
 c) **3 pistettä** — kenttäammunnasta — maastoammunta — 120 ls:n kilpailusta ulkoradalla

Pisteet merkitään kuntokorttiin seuraavasti a/1, b 2 tai c/3.

Saman päivän amunnasta saadaan merkitä korkeintaan 3 pistettä.

RAUL:n yhdistykset suorittavat kuntokilpailun ajalla 1. 1.—31. 12. 68.

Kuntomerkkivaatimukset ovat tällöin seuraavat:

- III lk 30 pist vuodessa.
 II lk 90 pist vuodessa.
 I lk 150 pist vuodessa.

Mestari-lk 5 vuotena (ei välttämättä peräkkäisinä) I lk:n vaatimus.

Yhdistykset ilmoittavat suorituksista piirille ja samalla tekevät merkkilaukset.

Tämä kortti palautetaan kassalaskemista varten sihteerille vuodenlopussa.

Pv.	Tilaisuus	Km	Pisteitä		Pv.	Tilaisuus	Km	Pisteitä	
			Harr	Kunto				Kunto	Harr

Leikkaa tästä kuntokortti itsellesi

~~KITEE~~

~~ESKO KÄRKKÄINEN~~

YHDISTETTY HARRASTUS- JA KUNTOKORTTI

Arvo ja nimi:

Kerho tai yhdistys:

Toimintaamme

Reservin Aliupseerien Pohjois-Karjalan piiri r.y:n

vuosikokous pidetään Karjalan Talon Rajakapteenin Pirtissä sunnuntaina 11. 2. 68 klo 12.00. Käsitellään sääntömääräiset vuosikokousasiat.

Samanaikaisesti naistoimikunnan vuosikokous Karjalan Talon Suojärvikabinetissa.

Pohjois-Karjalan Reserviupseeripiiri ry:n

vuosikokous pidetään Pohjois-Karjalan Rajavartioston upseerikerholla Onttolassa tiistaina 13. 2. 68 klo 18.30. Sääntömääräisten vuosikokousasioiden lisäksi käsitellään kokouksessa liiton uudet piirien mallisäännöt ja päätetään niiden hyväksymisestä piiriin säännöksi.

Piirin naistoimikunta

pitää vuosikokouksensa samanaikaisesti Onttolan sotilaskodissa.

Kaikkien yhdistysten ja naisosastojen edustajien läsnäolo välttämätön.

Piirin ampumahiihdon mestaruuskilpailu

pidetään Kontiorannan varuskunnassa 18. 2. 68. Kokouminen klo 8.30. Lähemmin kilpailukäskyssä.

Piirin talvimestaruuskilpailu

pidetään Tuupovaarassa 3. 3. 68. Lähemmin kilpailukäskyssä.

Yhdistysten toimintaa

Ilomantsi

7. 2. klo 19 Yt-kerhoilta Ilomantsissa Rajassa. Esitelmöi maj O Hirvisalo

Juuka

4. 2. klo 12 Pohjoisen alueen ampumahiihtokilpailu ampumamajalla

Kitee

4. 2. klo 12 Yt-ampumahiihto Hut-sissa

19. 2. klo 19 Kerhoilta PYP:llä. Esitelmöi toiminnanjohtaja M Virmakoski

25. 2. klo 18 Yt-talvikilpailu myöhemmin ilmoitettavassa paikassa

26. 2. klo 18 Pienoispistoolin kuu-kauskilpailu Rajassa

Kuusjärvi

4. 2. klo 14 Kuusjärven Reservialiupseerit r.y:n vuosikokous Säästöpankilla

Kontiolahti

7. 2. klo 19 Ampumahiihdon järjestelykokous varuskunnassa

Nurmes

4. 2. klo 17 Nurmeksen Reserviupseerikerho r.y:n vuosikokous Säästöpankilla. Vuosikokousasioiden lisäksi käsitellään ja päätetään uusien sääntöjen hyväksymisestä liiton mallisääntöjen perusteella

6. 2. klo 19 Nurmeksen Reservialiupseerien hengellinen ilta A Haapasalolla, Kirkkok 12 B. Puhuu mm past Pentti Hakala

NURMEKSEN KAUPPA Oy

ENON KIRJA, PAPERI JA KEMIKALIO

Kaltimo — Puh. Eno 69

**Karjalainen Kauppa-Aitta
ARVI A. LALLUKKA
Kauppakulma, puh. 23 056**